UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 075/2001.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido Órgão Colegiado, tendo
em vista o constante do Memorando IL/LET n. 181/2001 de 17/10/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao
Instituto de Letras, Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) bem como a
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e
classe, pelos Professores:

Arca: TRADUÇÃO PORTUGUES1INGLÊS (Professor Adjunto/DE) -
Membros Efetivos: MARX DAVID RIDD (Presidente - UnB/LET), GRAHAM HOWELLS
(UnB/LET), MARIA IZABEL SANTOS MAGALHAES (UnB/LIV); Membros Suplentes:

• DANILO PINTO LOBO (UnB/TEL), GILBERTO ANTUNES CHAUVET (UnB/LET) e
HENRYK SIEWIERSKI (UnB/TEL).

Brasília, 01 de tao'JQjJ de 2001.

LA UR  WORHY
Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOC/IL/LIV/TEL/ACS/SCA/SRH.